
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI

DECRETO DEL SINDACO NR . 5
del 01/04/2022

Soggetti destinatari:
DIPENDENTI COMUNALI

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



IL SINDACO 
 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che ” Il sindaco, 

altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e 
nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei 
pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente 
competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 

 
Visto altresì l’art. 2, comma 1, lett. e) che prevede che le PP.AA. ispirino la loro 

organizzazione a determinati criteri, tra i quali l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura 
degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi 
dell'Unione europea; 

 
Rilevato che: 

- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di 
servizio e di lavoro; 
- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco; 
 
 Considerato che lo stato di emergenza, deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 
2020 e via via prorogato, è terminato il 31 marzo 2022; 

 
 Visto lo statuto comunale 
 
      DISPONE 
 

1. di modificare, a far data dall’11aprile 2022, l’orario di apertura al pubblico come 
segue: 

Lunedì:     9:00 – 12:00 
Martedì:   chiuso 
Mercoledì:    9:00 – 13:00 
Giovedì:  14.00 – 18.20 
Venerdì:   chiuso 
 
Negli orari di chiusura con personale in servizio, sarà possibile ricevere l’utenza su 

appuntamento. 
 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente; 
 

3. di comunicare il presente provvedimento ai diversi Settori comunali per l’aggiornamento dei 
dati pubblicati sul sito istituzionale; 

 
4. di provvedere all’aggiornamento del risponditore automatico e delle segreteria telefonica; 

 
5. di pubblicare apposito avviso sull’home page del sito istituzionale dell’ente, le bacheche, i 
pannelli informativi e di affiggerlo all’ingresso della biblioteca comunale e agli ingressi della sede 
municipale. 
 
          IL SINDACO 
             Dott. Roberto Gabriele 


